MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MoBIUDADE E TRÂNSIÏo

EDTTAL 64t/2024
PRoRRoGAçÃo oo EDTTAL 407/2024

TNTERRUIçÃo rempoRÁnre À crncumçÃo nooovrÁnra - RUA Dos NETos

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9I/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase",

torna-se necessário prorrogar o prazo do edital 407/2024 até o dia 31.08.2024 (sábado),
para concluir os trabalhos que decorrem na Rua dos Netos, no segmento compreendido
entre a Rua 5 de Outubro e a Rua dos Ferreiros.

Esta é a última fase de intervenção nesta zona, que englobou a total remodelação das redes

de água da Rua dos Ferreiros, Calçada da Encarnação e Rua dos Netos.

Durante a intervenção o acesso e saída do parque de estacionamento fica assegurado,
primeiro pela Rua 5 de Outubro e posteriormente, com o avançar da obra, pela Rua dos
Ferreiros.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt

Funchal, 20 de agosto de 2024.

Vice- te

Bruno Miguel Camacho Pereira